
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н  

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й  К О М И Т Е Т  

А Л Ь М Е Т Ь Е В С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

элмэт
М У Н И Ц И П А Л Ь  Р А Й О Н Ы  

Б А Ш К А Р М А  К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« &  » __ 20 ■/& г. г. Альметьевск

КАРАР
№

Об утверждении проекта планировки 
и проекта межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 1 31 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
обеспечения устойчивого развития территории и выделения элементов 
планировочной структуры, на основании протоколов, заключения по 
результатам публичных слушаний от 8 октября 2019 г. №7938и (публикация в 
газете «Альметьевский вестник», 10 октября 2019 г. №42), прошедших согласно 
постановлениям главы Альметьевского муниципального района от 13 сентября 
2019 г. № 70,71 «О назначении публичных слушаний»,

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории для 
объектов: «Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения», 
проходящего по территории Багряж-Никольского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района; «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и 
монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/ф.173-18 Беркет-Ключевского 
нефтяного месторождения», проходящего по территории Клементейкинского 
сельского поселения Альметьевского муниципального района 
(Приложение №1).

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А. Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (РРАХ/О.ТАТАРЗТАЫ.РШ).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета района по строительству

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель
исполнительного комитета района

Мухаметзянова А.А.

М.Н. Гирфанов

Зак. № 1278-3000



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района 
от « &  » ЛШМиЛ' 20 У& г. N°

Проект планировки и проект межевания территории

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»; «Строительство 

ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/ф.173-18 
Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»



Заказчик: ООО «Охтин-Ойл» 
Исполнитель: ООО «Сервис ННК»

Альметьевский муниципальный район

«Строительство ВЛ-10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения» проходящего по 
территории Багряж-Никольского сельского поселения и «Строительство ВЛ-10 

кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241 -18/173-18 Беркет- 
Ключевского нефтяного месторождения» проходя по территории 

Клементейкинского сельского поселения.

Генеральный директор А.Ф.Алчинов



Состав проекта планировки и межевания территории

№п/п
Состав Наименование

Прим
ечани

е

1 Основная часть 
проекта планировки

Раздел 1 «Проект планировки 
территории. Графическая часть»

2 Раздел 2 «Положение о размещении 
линейных объектов»

3 Основная часть 
проекта межевания 

территории

Раздел 3 «Проект межевания 
территории. Графическая часть»

4 Раздел 4 «Проект межевания 
территории. Пояснительная записка»



Содержание

№ Наименование Приме
чание

1 2 3
Введение

Основная часть проекта планировки территории

1 Раздел 1 «Проект планировки территории. Графическая 
часть»

1.1­
1.3

Чертеж границ зон планируемого размещения линейного 
объекта, Чертеж красных линий, Чертеж зон планируемого 
размещения линейных объектов, подлежащих переносу 
(переустройству) из зон планируемого размещения М1:2000

2 Раздел 2 «Положение о размещении линейных объектов»

2.1 Наименование, основные характеристики и назначение 
планируемого для размещения линейного объекта

2.2

Перечень субъектов Российской Федерации, перечень 
муниципальных районов, городских округов в составе 
субъектов Российской Федерации, перечень поселений, 
населенных пунктов, внутригородских территорий городов 
федерального значения, на территориях которых 
устанавливаются зоны планируемого размещения линейного 
объекта

2.3 Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов

2.4

Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 
переносу (переустройству) из зон планируемого размещения 
линейных объектов

2.5

Предельные параметры разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
входящих в состав линейных объектов в границах зон их 
планируемого размещения.

Основная часть проекта межевания территории

3 Раздел 3 «Проект межевания территории. Графическая 
часть»

4 Раздел 4 «Проект межевания территории. Пояснительная 
записка»



ВВЕДЕНИЕ
Проект планировки территории состоит из двух частей, в его состав 

входят материалы по обоснованию и основная часть. Материалы по 
обоснованию разрабатываются на основе геодезических, геологических, 
экологических изысканий, исходных данных о линейном объекте, а также 
проектных решений разработанных в основной части проекта планировки 
территории. Все главы и графические схемы разрабатывались согласно 
Постановлению № 564 от 12 мая 2017 г. «Об утверждении Положения о составе 
и содержании проектов планировки территории, предусматривающих 
размещение одного или нескольких линейных объектов»

В основной части указываются полосы отвода, красные линии 
обозначающие границы территорий общего пользования. На территории 
линейного объекта красные линии не устанавливались в связи с размещением 
объекта вне зоны городской застройки. На объекте определены границы 
проектирования.

Границы проектирования проведены по внешнему контуру полос отвода с 
учетом площадных объектов. В данном документе приводятся обоснования 
принятых решений.

Согласно Градостроительному кодексу РФ (глава 5) от 29.12.2004 № 190- 
ФЗ и других нормативных и правовых актов разработка проектной 
документации для строительства или реконструкции линейных объектов 
должна осуществляться на основании проекта планировки и проекта 
межевания территории.

Согласно п. 2 (в) «Положения о составе разделов проектной 
документации и требованиях к их содержанию», утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 г. № 87, к 
линейным объектам относятся автомобильные и железные дороги, линии 
связи, линии электропередачи, магистральные трубопроводы и другие 
подобные объекты.

Проект планировки и межевания территории линейного объекта 
выполнен в соответствии с действующей законодательно-нормативной и 
методической документацией Российской Федерации: Градостроительного 
кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. (ред. от 28.07.2012 
г.); СНиП 11 -04-2003 «Инструкции о порядке разработки, согласования, 
экспертизы и утверждения градостроительной документации (утв. 
Постановлением Госстроя РФ от 29.10.2002 г., №150)»; Сп 42.13330.2011 
«Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 
поселений» и другой нормативно-технической документации, в соответствии с 
требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов с 
учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в 
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов РФ, границ территорий вновь выявленных 
объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями 
использования территорий и др.

Использование земель сельскохозяйственного назначения или 
земельных участков в составе таких земель, предоставляемых на период 
осуществления строительства линейных сооружений (нефтепроводов, линий 
электропередачи, дорог, линий анодного заземления), осуществляется при 
наличии утвержденного проекта рекультивации таких земель для нужд 
сельского хозяйства без перевода земель сельскохозяйственного назначения в 
земли иных категорий (п. 2 введен Федеральным законом от 21.07.2005 № 111-



ФЗ). Строительство проектируемых площадных сооружений потребует отвода 
земель в долгосрочное пользование (с переводом земельного участка из одной 
категории в другую), долгосрочную аренду и во временное пользование на 
период строительства объекта.

Согласно статье 30 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 № 136-Ф3 
предоставление в аренду пользователю недр земельных участков, 
необходимых для ведения работ, связанных с пользованием недрами, из 
земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности 
осуществляется без проведения аукционов. Формирование земельных участков 
сельскохозяйственного назначения для строительства осуществляется с 
предварительным согласованием мест размещения объектов. Предоставление 
таких земельных участков осуществляется в аренду.
«Строительство ВЛ-10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключеквского нефтяного месторождения» проходящего по 
территории Багряж-Никольского сельского поселения и «Строительство ВЛ-10 
кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/173-18 Беркет- 
Ключевского нефтяного месторождения» проходя по территории 
Клементейкинского сельского поселения (далее линейны объекты) разработан 
на основании геодезических, геологических, экологических изысканий, 
исходных данных о линейном объекте, а также проектных решений. Работы 
выполнялись в местной системе координат МСК-16 (зона 2) и Балтийской 
системе высот.

При подготовке документации по планировке территорий осуществляется 
разработка проектов планировки территорий, проектов межевания территорий 
для данного объекта.

Материалы по обоснованию, основная часть проекта, проект межевания 
территории включают в себя как графические, так и текстовые материалы.

Весь картографический материал выдается на электронных носителях в 
программе Аи^оСА^, которая позволяет более детально рассмотреть 
небольшие объекты. Пояснительная записка и прочие текстовые материалы в 
составе проекта подготовлены в форматах МюгозоТС ОШсе и РРР.



РАЗДЕЛ 1 «ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ

ЧАСТЬ»







1.1 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ

ТЕРРИТОРИИ

Главная цель настоящего проекта -  подготовка материалов по проекту 
планировки и проекту межевания.

Для обеспечения поставленной цели необходима ориентация на 
решение следующих задач:

-  выявление территории, занятых объектом;
-  выявление территории его охранной зоны, устанавливаемой на 

основании действующего законодательства;
-  указание существующих и проектируемых объектов, 

функционально связанных с проектируемым объектом, для обеспечения 
деятельности, которых проектируется объект (например, здания и сооружения, 
подключаемые к инженерным сетям);

-  выявление объектов, расположенных на прилегающей территории, 
охранные зоны которых «накладываются» на охранную зону проектируемого 
объекта, а также иные существующие объекты, для функционирования которых 
устанавливаются ограничения на использование земельных участков в 
границах охранной зоны проектируемого объекта;

-  анализ фактического землепользования и соблюдения требований 
по нормативной обеспеченности на единицу площади земельного участка 
объектов, расположенных в районе проектирования;

-  определение в соответствии с нормативными требованиями 
площадей земельных участков исходя из фактически сложившейся 
планировочной структуры района проектирования;

-  обеспечение условий эксплуатации объектов, расположенных в 
районе проектирования в границах формируемых земельных участков;

-  формирование границ земельных участков с учетом обеспечения 
требований

сложившейся системы землепользования на территории муниципального 
образования;

-  обеспечение прав лиц, являющихся правообладателями 
земельных, участков, прилегающих к территории проектирования.

Результат работы:
-  определена территория, занятая объектом и его охранная зона.
-  определены существующие и проектируемые объекты, 

функционально связанные с проектируемым объектом.
-  определены места присоединения проектируемого объекта к 

существующим и проектируемым объектам
-  установлены объекты, расположенные на прилегающей 

территории, охранные зоны которых «накладываются» на охранную зону 
проектируемого объекта.

-  выявлены границы земельных участков, границ зон размещения 
существующих и проектируемых линейных объектов.

Представлена чертежами границ зон планируемого размещения 
линейного объекта, Чертежа красных линий, Чертежа зон планируемого 
размещения линейных объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон 
планируемого размещения линейных объектов раздела 1 «Проекта планировки 
территории. Графическая часть».



РАЗДЕЛ 2 «ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА»



2.1 НАИМЕНОВАНИЕ, ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И НАЗНАЧЕНИЕ 
ПЛАНИРУЕМОГО ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА.

Проект планировки и проект межевания территории линейных объектов 
«Строительство ВЛ-10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключеквского нефтяного месторождения» проходящего по 
территории Багряж-Никольского сельского поселения и «Строительство ВЛ-10 
кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/173-18 Беркет- 
Ключевского нефтяного месторождения» проходя по территории 
Клементейкинского сельского поселения (далее линейные объекты) разработан 
Обществом с ограниченной ответственностью «Сервис ННК» согласно 
требованиям законодательных актов и рекомендаций нормативных документов.

Заказчик: ЗАО «Охтин-Ойл», 423450, Россия, Республика Татарстан, 
район Лениногорский, г. Лениногорск, д.2а, основанием для проектирования 
послужило:

- задание на разработку проекта планировки и проекта межевания 
территории по линейным объектам;

- проектной документации предоставленные ООО «Проект МНК»;
- инженерно-геодезические изыскания для разработки проекта, 

выполнены ООО « Стройарт».
- документация по территориальному планированию местных органов 

власти и сведения из Росреестра (выписки ЕГРП, КПТ).
Цель проекта - установление границ земельных участков, 

предназначенных для строительства и размещения линейных объектов для 
обеспечения устойчивого развития территории.

Задача проекта: реализация проектных решений «Строительство ВЛ- 
10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173-10/ф.220-06 Беркет- 
Ключеквского нефтяного месторождения» проходящего по территории Багряж- 
Никольского сельского поселения и «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и 
монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/173-18 Беркет-Ключевского 
нефтяного месторождения» проходя по территории Клементейкинского 
сельского поселения в соответствии со схемой территориального планирования 
Альметьевского муниципального района, так же выделение элементов 
планировочной структуры, установление параметров планируемого развития 
элементов планировочной структуры.

Состав проекта планировки включает в себя:
-  «Строительство ВЛ-10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключеквского нефтяного месторождения»; 
Проектируемая трасса ВЛ начинается в северо-восточной части участка с

существующей опоры ВЛ-10 кВ, имеет юго-западное направление и 
заканчивается на существующей опоре ВЛ-10 кВ. Координаты её начала в 
системе МСК-16 (зона2): 382163.04, 2275411.87. Заканчивается она в точке с 
координатами 381442.99, 2274194.37 на ПК14+14.48.

Максимальная и минимальная отметки рельефа в Балтийской системе 
высот составляют 173 м (в юго-западной части участка работ) и 191 м 
(центральная часть).

Проектируемая трасса ВЛ имеет пересечения с нефтепроводами и 
водоводами.



-  «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.241 -18/173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения» 
Проектируемая трасса ВЛ начинается в восточной части участка с 

существующей опоры ВЛ-10 кВ, имеет западное направление и заканчивается 
на существующей опоре ВЛ-10 кВ. Координаты её начала в системе МСК-16 
(зона2): 372290.23, 2277877.05. Заканчивается она в точке с координатами 
372412.53, 2275880.66 на ПК20+20.54.

Максимальная и минимальная отметки рельефа в Балтийской системе 
высот составляют 160 м (в восточной части участка работ) и 188 м 
(центральная часть).

Проектируемая трасса ВЛ имеет пересечения с нефтепроводами, 
водоводом, ВЛ-35 кВ и ВЛ-500 кВ.

В составе проекта планировки территории линейных объектов 
отсутствуют линейные объекты подлежащие переносу (переустройству) из зон 
планируемого размещения линейных объектов.

Проект планировки выполнен в соответствии с действующим 
законодательством и нормативно-технической документацией Российской 
Федерации:

Таблица №1. Таблица нормативно-технической документации

№
п/п

Нормативно-техническая документация

1
№ 190-ФЗ от 29.12.2004 
г. (в редакции 
01.01.2019 г.)

Г радостроительным кодексом Российской 
Федерации

2 №137-ФЗ от 25.10.2001 
г. Земельный кодекс РФ

3

От 30.11.1994 г (с 
изменениями на 3 
августа 2018года. 
Редакция, действующая 
с 1.01.2019г.)

Г ражданский кодекс РФ

4 03 июня 2006 г. №73-ФЗ Водный кодекс Российской Федерации

5

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
№564 от 12.05.2017

«Об утверждении Положения о составе и 
содержании проектов планировки 
территории, предусматривающих 
размещение одного или нескольких линейных 
объектов»

6

Приказ Минстроя 
России № 742/пр от 
25.04.2017

"О порядке установления и отображения 
красных линий, обозначающих границы 
территорий, занятых линейными объектами и 
(или) предназначенных для размещения 
линейных объектов"

7

Постановление 
Правительства 
Российской Федерации 
№578 от 9 июня 1995г

«Об утверждении Правил охраны линий и 
сооружений связи Российской Федерации»

8 Постановление «О порядке установления охранных зон



Правительства 
Российской Федерации 
№160 от 24.02.2009 г.

объектов электросетевого хозяйства и 
особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких 
зон»;

9 -
Правила охраны магистральных 
трубопроводов, утверждены постановлением 
Госгортехнадзора России от 24.04.92 г. №9

10

СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений» 
актуализированная редакция СНиП 2.07.01­
89*

11

СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, 
согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации» в части не 
противоречащей градостроительному 
кодексу РФ

12

СНиП 11-04-2003 
утвержденная 
Постановлением 
Госстроя Российской 
Федерации. № 150 
от29.10.2002г.

«Инструкция о порядке разработки, 
согласования, экспертизы и утверждения 
градостроительной документации».

13

СН 459-74 «Нормы отвода земель для нефтяных и 
газовых скважин.», утвержденные 
Государственным комитетом Совета 
Министров СССР по делам строительства 
25.03.1974г

14 ГОСТ Р 55990-2014 «Промысловые трубопроводы. Нормы 
проектирования»

15 СанПиН
2.2.1/2.1.1.1200-03

«Санитарно-эпидемиологические правила и 
нормативы»

16

Решение Совета 
Альметьевского 
муниципального района 
от 25.12.2009 г. № 367

Схема территориального планирования 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

17

Решение совета
депутатов
№75 от 25.12.2012г.

Правила землепользования и застройки 
муниципального образования 
Клементейкинского сельского поселения, 
Альметьевского муниципального района РТ

18
Решение совета 
депутатов №76 от 
25.12.2012г

Генеральный план Клементейкинского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района РТ

19

Решение совета
депутатов
№54 от 25.12.2012г.

Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Багряж- 
Никольского сельского поселения, 
Альметьевского муниципального района РТ

20
Решение совета
депутатов
№53 от 25.12.2012г.

Генеральный план Багряж-Никольского 
сельского поселения Альметьевского 
муниципального района РТ



2.2 ПЕРЕЧЕНЬ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПЕРЕЧЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СОСТАВЕ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПЕРЕЧЕНЬ ПОСЕЛЕНИЙ, 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ВНУТРИГОРОДСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДОВ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НА ТЕРРИТОРИЯХ КОТОРЫХ 
УСТАНАВЛИВАЮТСЯ ЗОНЫ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО 
ОБЪЕКТА

В административном отношении объекты расположены в Альметьевском 
районе, на территории Багряж-Никольского сельского поселения и 
Клементейкинского сельского поселения Альметьевского муниципального района, 
в кадастровом квартале: 16:07:160002, 16:07:140001.

Альметьевский район расположен в юго-восточной части Республики 
Татарстан. Район связан с другими населенными пунктами автомобильным 
транспортом. Развита нефтедобывающая промышленность.

Обзорная схема района проводимых работ приведена на Рисунке №1 и 
Рисунке №2

Рисунок №1. «Строительство ВЛ-10кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ- 
10 кВ ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключеквского нефтяного месторождения».



I  I Г- . Л /  4 Г  I /  ~ ~  1 N  /

Рисунок № 2 «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 
кВ ф.241-18/173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения».

2.3 ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

Граница зоны планируемого размещения ВЛ 10 кВ устанавливается в 
соответствии с нормами отвода земельных участков СН-465-74 «Нормы отвода 
земель для электрических сетей напряжением 0.4-500 кВ» Ширина отвода 
размещения ВЛ 6 кВ составляет 8 м.

Охранная зона ВЛ 10 кВ устанавливается по 10 м и кабельные линии в 
каждую сторону согласно Постановление Правительства РФ от 24.02.2009 N 
160 (ред. от 21.12.2018) "О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон".

На период строительства проектируемого объекта изымаются земельные 
участки, входящие в полосу отвода проектируемого объекта на момент 
строительства объекта.

Формирование границ земельных участков производится в следующем 
порядке:

- формирование границ земельных участков;
- координирование объектов землепользования.

Сформированные границы земельных участков позволяют обеспечить 
необходимые требования по содержанию и обслуживанию линейного объекта в 
условиях сложившейся планировочной системы территории проектирования.

Земельные участки, сформированные настоящим проектом, определены



для строительства и размещения линейного объекта. Установление границ 
земельных участков на местности следует выполнять в соответствии с 
требованиями федерального законодательства, а также инструкции по 
проведению межевания.

Из данных земельных участков необходимо образовать земельные 
участки на период строительства проектируемого линейного объекта.

Сведения о земельных участках, расположенных в зоне планируемого 
размещения линейного объекта, приведены в Таблице №2.

Таблица №2. Сведения о земельных участках, расположенных в зоне 
планируемого размещения линейного объекта.

Об
озн
ач-
е

фо Площадь
рм формир-
ир- го
го земельно

зем го
ель участка,
ног м2
о

уча
стк
а

Кадастровый
номер

земельного
участка

Адрес
(местоположе

ние)
земельного

участка

Вид права 
на

земельный
участок

Категория
земель

Разрешен
ное

использов
ание

1 2 3 4 5 6 7

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173-10/ф.220-06 
Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Земельные участки необходимые оформить на временный срок занятия

чзу
1(1
)

83

16:07:160002: 
1 4 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Для
сельскохо
зяйственн

ого
производс

тва

чзу
1(2
)

16:07:160002: 
206 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Для
сельскохо
зяйственн

ого
производс

тва

4



чзу
3(1
)

575

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Паевые
земли

чзу
3(2
)

584

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Паевые
земли

чзу
3(3
)

3 239

16:07:160002: 
26 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Паевые
земли

Земельные участки необходимые оформить в постоянный отвод

ЗУ
1(1
)

111

16:07:160002: 
1 4 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Для
сельскохо
зяйственн

ого
производс

тва

ЗУ
1(2
)

3

16:07:160002: 
206 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Для
сельскохо
зяйственн

ого
производс

тва

ЗУ
3(1

)
1 775

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Паевые
земли



ЗУ
3(2

)
4 942

16:07:160002: 
26 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохозяй

ственного
назначения

Паевые
земли

ЗУ
4 1

16:07:160002: 
85 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1067)

Республика 
Татарстан, р- 

н
Альметьевски

й

-

Земли
промышленно

сти,
энергетики,
транспорта,

связи,
радиовещани

я,
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической 

деятельности, 
земли 

обороны, 
безопасности 
и земли иного 
специального 

назначения

-

Земельные участки оформленные в соответствии с действующим законодательством

чзу
2(1

)
10

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышленно

сти,
энергетики,
транспорта,

связи,
радиовещани

я,
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической 

деятельности, 
земли 

обороны, 
безопасности 
и земли иного 
специального 

назначения

Добыча
полезных

ископаемы
х



чзу
2(2

)
10

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышленно

сти,
энергетики,
транспорта,

связи,
радиовещани

я,
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической 

деятельности, 
земли 

обороны, 
безопасности 
и земли иного 
специального 

назначения

Добыча
полезных

ископаемы
х

ЗУ
2 29

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышленно

сти,
энергетики,
транспорта,

связи,
радиовещани

я,
телевидения, 
информатики, 

земли для 
обеспечения 
космической 

деятельности, 
земли 

обороны, 
безопасности 
и земли иного 
специального 

назначения

Добыча
полезных

ископаемы
х

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/ф.173-18 
Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Земельные участки необходимые оформить на временный срок занятия

чзу
1(1
)

27 3 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -



чзу
1(2
)

28 3 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

чзу
2(1

)
29 157

16:07:140001: 
569 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственност 
ь (Аренда, с 

15.07.2015 по 
01.06.2019, 
Общество с 

ограниченной 
ответственно 

стью 
"Клементейки 

но")

Земли
сельскохо
зяйственн

ого
назначени

я

чзу
2(2

)
30 141

16:07:140001: 
569 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственност 
ь (Аренда, с 

15.07.2015 по 
01.06.2019, 
Общество с 

ограниченной 
ответственно 

стью 
"Клементейки 

но")

Земли
сельскохо
зяйственн

ого
назначени

я

чзу
1(3
)

31 138 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

Земельные участки необходимые оформить в постоянный отвод

ЗУ
1 24 454

16:07:140001: 
569 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственност 
ь (Аренда, с 

15.07.2015 по 
01.06.2019, 
Общество с 

ограниченной 
ответственно 

стью 
"Клементейки 

но")

Земли
сельскохо
зяйственн

ого
назначени

я



ЗУ
2(1

)
25 7 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

ЗУ
2(2

)
26 189 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

В соответствии со СНиП РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке 
проектирования и установления красных линий в городах и других поселений 
Российской Федерации»: красные линии -  это границы, отделяющие 
территории кварталов, микрорайонов и других элементов планировочной 
структуры от улиц, проездов и площадей в городских и сельских поселениях. 
Таким образом, красные линии отделяют территории общего пользования, 
которыми может беспрепятственно пользоваться неограниченный круг лиц 
(включая площади, улицы, проезды, набережные, скверы, бульвары) и которые 
не подлежат приватизации (часть 12 ст.85 ЗК РФ), от других территорий 
которые находятся или могут находиться в собственности физических и 
юридических лиц.

Согласно п.11 ст.1ГрК РФ, красные линии -  линии, которые обозначают 
существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы 
территории общего пользования и (или) границы территорий, занятых 
линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных 
объектов.

Следовательно, красные линии, обозначающие границы территории 
общего пользования на проектируемых объектах не устанавливались, в связи с 
размещением их вне зоны городской постройки, а именно на землях 
сельскохозяйственного назначения. Проектом определены границы отвода 
проектируемых линейных объектов.

В границах рассматриваемой территории существующие красные линии 
отсутствуют.

Согласно Приказа Минстроя России от 25.04.2017 N 742/пр. "О Порядке 
установления и отображения красных линий, обозначающих границы 
территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для 
размещения линейных объектов" (Зарегистрировано в Минюсте России 
26.05.2017 N 46858) данным проектом красные линии устанавливаются по 
границам зон планируемого размещения линейных объектов.

Координирование проектируемого объекта землепользования выполнено 
в местной системе координат МСК-16 и Балтийской системе высот, на основе 
инженерно-геодезической съемки.

Каталог координат характерных точек границ зон планируемого



размещения линейных объектов представлены в Таблице №3.

Таблица №3. Каталог координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения (красные линии).

1. «Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

№ Координаты
X У

1 2 3
1 381439.54 2274196.40
2 381438.99 2274194.40
3 381439.50 2274192.40
4 381440.95 2274190.92
5 381442.95 2274190.37
6 381444.95 2274190.88
7 381446.43 2274192.33
8 381455.96 2274208.47
9 381459.04 2274213.69
10 381643.75 2274526.43
11 382165.96 2275409.57
12 382166.52 2275411.57
13 382166.00 2275413.57
14 382164.55 2275415.05
15 382162.56 2275415.61
16 382160.55 2275415.10
17 382159.07 2275413.65
18 381812.34 2274827.61
19 381812.34 2274827.61
20 381643.35 2274541.48
21 381455.01 2274222.59
22 381453.85 2274220.64
23 381451.60 2274216.82
24 381450.98 2274215.77
25 381439.54 2274196.40
1 381439.54 2274196.40

2. «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.241-18/ф.173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

№ Координаты
X (м) У (м)

1 2 3
1 372290.41 2277755.21



2 372299.10 2277735.34
3 372299.05 2277736.70
4 372295.87 2277829.45
5 372295.62 2277836.65
6 372294.24 2277877.44
7 372294.24 2277877.88
8 372293.70 2277879.88
9 372292.24 2277881.34
10 372290.24 2277881.88
11 372288.24 2277881.34
12 372286.77 2277879.88
13 372286.24 2277877.88
14 372286.24 2277877.38
15 372286.24 2277877.26
16 372286.55 2277866.92
17 372286.65 2277864.88
18 372286.94 2277856.70
19 372287.36 2277844.21
20 372287.87 2277829.18
21 372290.36 2277756.66
22 372290.41 2277755.21
1 372290.41 2277755.21

2.4 ПЕРЕЧЕНЬ КООРДИНАТ ХАРАКТЕРНЫХ ТОЧЕК ГРАНИЦ ЗОН 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ 
ПЕРЕНОСУ (ПЕРЕУСТРОЙСТВУ) ИЗ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ 
ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

В составе проекта планировки территории отсутствуют линейные 
объекты, подлежащие переносу (переустройству) из зон планируемого 
размещения линейных объектов.

2.5 ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 
ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ В ГРАНИЦАХ ЗОН ИХ 
ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ

Согласно Правилам землепользования и застройки Багряж-Никольского 
сельского поселения и Клементейкинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района РТ, действие градостроительного 
регламента не распространяется на земельные участки занятые линейными 
объектами.



РАЗДЕЛ 3 «ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ 

ЧАСТЬ»









РАЗДЕЛ 4 «ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

ЗАПИСКА»



4. ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Проект подготовлен в целях определения местоположения границ 
земельных участков, а так же в целях обеспечения устойчивого развития 
территории Багряж-Никольского и Клементейкинского сельских поселений, 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

Территория, в отношении которой разрабатывается проект межевания 
территории, расположена в западной части Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан.

Территория, подлежащая межеванию, расположена в пределах 
кадастрового района 16 и кадастрового квартала 16:07:160002, 16:07:140001.

В границах территории проектирования расположены земельные участки, 
относящиеся к следующим категориям земель:

-  земли сельскохозяйственного назначения;
-  земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 
деятельности и иного специального назначения.
Проектом предусмотрено формирование земельных участков под 

строительство:
1. «Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»,
2. «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.241 -18/ф. 173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения».
На территории проектирования существует установленная система 

геодезической сети специального назначения для определения координат 
точек земной поверхности с использованием спутниковых систем. Система 
координат- МСК 16.

Установление границ земельных участков на местности следует 
выполнять в соответствии с требованиями федерального законодательства, а 
также инструкции по проведению межевания.

Вынос межевых знаков на местность необходимо выполнять в 
комплексе землеустроительных работ с обеспечением мер по уведомлению 
заинтересованных лиц и согласованию с ними границ.

При межевании территории решались следующие задачи:
-  формирование земельных участков, предоставляемых в краткосрочную 

аренду (от 11 месяцев и менее) на период строительства инженерных 
коммуникаций без изменения границ и характеристик существующих 
земельных участков с возможностью проведения работ или их частей;

-  формирование границ (и/или их частей) охранных зон для дальнейшей 
постановки на кадастровый учет.
Проектом определяется площадь и границы земельных участков, 

необходимых для размещения линейных объектов:
1. «Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»;
2. «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.241 -18/ф. 173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения».
Расположенных на территории Багряж-Никольского и Клементейкинского 

сельских поселений, Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан.

Для формирования полосы отвода необходимо проведение следующих 
кадастровых работ -  Образование частей земельных участков. Ведомость



координат поворотных точек границ формируемых земельных участков, 
отображенных на плане межевания, приведена в таблице №12.

Граница зоны планируемого размещения ВЛ -10кВ устанавливается в 
соответствии и нормами отвода земельных участков «Нормы отвода земель 
для электрических сетей напряжением 0,38-750кВ» №14278тм-т1». Ширина 
отвода размещения ВЛ-10кВ составляет 8 м. Ведомость образуемых 
земельных участков приведена в таблице №11 .

Граница охранной зоны проектируемой ВЛ 10кВ устанавливается в виде 
участка земли, ограниченного условными линиями, проходящими в 10 метрах 
от оси высоковольтной линии с каждой стороны. Ведомость координат 
поворотных точек границ охранных зон ВЛ 10кВ приведена в таблице №13.

Общая площадь отвода по объекту:
1. «Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 

ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения» на землях 
сельскохозяйственного назначения, землях промышленности составляет: 11 
366 кв.м. (1,1366 га), в том числе:

- земельные участки, находящиеся в категории земель 
сельскохозяйственного назначения необходимые оформить на временный срок 
занятия на период строительства объекта составляет 4 485 кв.м. (0,4485 га), 
обозначенные на чертеже 5.1 как чзу1(1), чзу1(2), чзу3(1), чзу3(2), чзу3(3).

Временное занятие рекомендуется оформить в соответствии с 
действующим законодательством в строгом соответствии с обозначенными на 
чертеже 5.1 земельными участками как чзу1(1), чзу1(2), чзу3(1), чзу3(2), чзу3(3) 
в форме краткосрочного договора аренды (субаренды) земель, соглашения о 
сервитуте.

- земельные участки, общей площадью 6 832 кв.м. (0,6832 га), 
находящиеся в категории земель сельскохозяйственного назначения 
необходимые оформить в постоянный отвод рекомендуется оформить в 
соответствии с действующим законодательством в строгом соответствии с 
обозначенными на чертеже 5.1 земельными участками ЗУ1(1), ЗУ1(2), ЗУ3(1), 
ЗУ3(2), ЗУ4 в форме договора аренды земель на долгосрочный срок или с 
выкупом в собственность с последующим изменением категории земель из 
сельскохозяйственного назначения в категорию земель промышленности с 
внесением сведений в ЕГРН.

- земельные участки, находящиеся в категории земель промышленности 
обозначенные на чертеже 5.1 как чзу2(1), чзу2(2), ЗУ2 общей площадью 49 кв.м. 
(0,0049 га), оформлены в соответствии с действующим законодательством.

2. «Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.241-18/ф.173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения» на землях 
сельскохозяйственного назначения, землях промышленности составляет: 1 092 
кв.м. (0,1092 га), в том числе:

- земельные участки, находящиеся в категории земель 
сельскохозяйственного назначения необходимые оформить на временный срок 
занятия на период строительства объекта составляет 442 кв.м. (0,0442 га), 
обозначенные на чертеже 5.1 как чзу1(1), чзу1(2), чзу2(1), чзу2(2), чзу1(3).

Временное занятие рекомендуется оформить в соответствии с 
действующим законодательством в строгом соответствии с обозначенными на 
чертеже 5.1 земельными участками 5.1 как чзу1 (1), чзу1(2), чзу2(1), чзу2(2), 
чзу1(3) в форме краткосрочного договора аренды (субаренды) земель, 
соглашения о сервитуте.

- земельные участки, общей площадью 650 кв.м. (0,065 га), находящиеся



в категории земель сельскохозяйственного назначения необходимые оформить 
в постоянный отвод рекомендуется оформить в соответствии с действующим 
законодательством в строгом соответствии с обозначенными на чертеже 5.1 
земельными участками ЗУ1, ЗУ2(1), ЗУ2(2) в форме договора аренды земель на 
долгосрочный срок или с выкупом в собственность с последующим изменением 
категории земель из сельскохозяйственного назначения в категорию земель 
промышленности с внесением сведений в ЕГРН.

Таблица №11. Ведомость образуемых частей земельных участков
Обознач-

е
формир-

го
земельно

го
участка

Площадь
формир-

го
земельно

го
участка,

м2

Кадастровый
номер

земельного
участка

Адрес
(местоположе

ние)
земельного

участка

Вид права 
на

земельный
участок

Категория
земель

Разреш
енное

использ
ование

1 2 3 4 5 6 7

«Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173-10/ф.220-06 
Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Земельные участки необходимые оформить на временный срок занятия

чзу1(1) 83

16:07:160002: 
1 4 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Для
сельско
хозяйст
венного
произво
дства

чзу1(2) 4

16:07:160002: 
2 0 6 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Для
сельско
хозяйст
венного
произво
дства

чзу3(1) 575

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Паевые
земли

чзу3(2) 584

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Паевые
земли



чзу3(3) 3 239

16:07:160002: 
26 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Паевые
земли

Земельные участки необходимые оформить в постоянный отвод

ЗУ1(1) 111

16:07:160002: 
1 4 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Для
сельско
хозяйст
венного
произво
дства

ЗУ1(2) 3

16:07:160002: 
206 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2047)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО СХ - 

Заря

Данные
отсутствуют

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Для
сельско
хозяйст
венного
произво
дства

ЗУ3(1) 1 775

16:07:160002: 
29 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Паевые
земли

ЗУ3(2) 4 942

16:07:160002: 
26 (ЕЗ 

16:07:000000: 
920)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 

СКХ "Кедр"

Доверительн
ое

управление, 
Общество с 
ограниченно 

й
ответственн

остью
"Союз-Агро"

Земли
сельскохоз
яйственног

о
назначени

я

Паевые
земли

ЗУ4 1

16:07:160002: 
85 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1067)

Республика 
Татарстан, р- 

н
Альметьевски

й

-

Земли
промышле

нности,
энергетики

транспорт 
а, связи, 

радиовещ 
ания, 

телевиден 
ия, 

информат

-



ики, земли 
для 

обеспечен 
ия

космическ
ой

деятельно 
сти, земли 
обороны, 
безопасно 

сти и 
земли 
иного 

специальн 
ого 

назначени 
я

Земельные участки оформленные в соответствии с действующим законодательством

чзу2(1) 10

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышле

нности,
энергетики

транспорт 
а, связи, 

радиовещ 
ания, 

телевиден 
ия, 

информат 
ики, земли 

для 
обеспечен 

ия
космическ

ой
деятельно 
сти, земли 
обороны, 
безопасно 

сти и 
земли 
иного 

специальн 
ого 

назначени 
я

Добыча
полезн

ых
ископае

мых

чзу2(2) 10

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышле

нности,
энергетики

транспорт 
а, связи, 

радиовещ 
ания, 

телевиден 
ия, 

информат 
ики, земли

Добыча
полезн

ых
ископае

мых



для
обеспечен

ия
космическ

ой
деятельно 
сти, земли 
обороны, 

безопасно 
сти и 

земли 
иного 

специальн 
ого 

назначени 
я

ЗУ2 29

16:07:160002: 
5 (ЕЗ 

16:07:000000: 
2046)

Республика
Татарстан,

Альметьевски
й

муниципальн 
ый район, 
ООО "СХ - 

Заря"

Собственнос 
ть, Закрытое 
акционерное 

общество 
"Охтин-Ойл"

Земли
промышле

нности,
энергетики

транспорт 
а, связи, 

радиовещ 
ания, 

телевиден 
ия, 

информат 
ики, земли 

для 
обеспечен 

ия
космическ

ой
деятельно 
сти, земли 
обороны, 
безопасно 

сти и 
земли 
иного 

специальн 
ого 

назначени 
я

Добыча
полезн

ых
ископае

мых

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241-18/ф.173-18 
Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Земельные участки необходимые оформить на временный срок занятия

чзу1(1) 27 3 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -



чзу1(2) 28 3 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

чзу2(1) 29 157

16:07:140001: 
5 6 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственн 

ость 
(Аренда, с 
15.07.2015 

по
01.06.2019

Общество
с

ограничен
ной

ответствен
ностью

"Клементе
йкино")

Земли
сельско
хозяйст
венного
назначе

ния

чзу2(2) 30 141

16:07:140001: 
5 6 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственн 

ость 
(Аренда, с 
15.07.2015 

по
01.06.2019

Общество
с

ограничен
ной

ответствен
ностью

"Клементе
йкино")

Земли
сельско
хозяйст
венного
назначе

ния

чзу1(3) 31 138 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

Земельные участки необходимые оформить в постоянный отвод

ЗУ1 24 454

16:07:140001: 
5 6 9 (ЕЗ 

16:07:000000: 
1396)

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район, 

СПК Урожай

Долевая 
собственн 

ость 
(Аренда, с 
15.07.2015 

по
01.06.2019

Общество
с

Земли
сельско
хозяйст
венного
назначе

ния



ограничен
ной

ответствен
ностью

"Клементе
йкино")

ЗУ2(1) 25 7 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

ЗУ2(2) 26 189 16:07:140001

Республика
Татарстан,

Альметьевск
ий

муниципаль 
ный район

- -

Таблица №12. Ведомость координат поворотных точек границ 
формируемых земельных участков, отображенных на плане межевания

Наименование точки
Координаты

Х(м) У(м)
1 2 3

«Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

16:07:000000:2047: чзу1(1)
1 381455,22 2274210,32
2 381445,07 2274193,14
3 381442,97 2274191,95
4 381440,88 2274193,18
5 381440,91 2274195,60
6 381452,13 2274214,61
7 381450,99 2274215,78
8 381439,55 2274196,40
9 381438,99 2274194,41
10 381439,51 2274192,40
11 381440,96 2274190,93
12 381442,95 2274190,37



13 381444,96 2274190,89
14 381446,43 2274192,34
15 381455,96 2274208,47
1 381455,22 2274210,32

16:07:000000:2046: чзу2(1)
1 381458,29 2274215,52
2 381457,09 2274213,49
3 381455,22 2274210,32
4 381455,96 2274208,47
5 381458,55 2274212,84
6 381459,05 2274213,70
1 381458,29 2274215,52

16:07:000000:2046: чзу2(2)
1 381455,08 2274219,61
2 381453,86 2274220,64
3 381451,61 2274216,83
4 381450,99 2274215,78
5 381452,13 2274214,61
6 381452,97 2274216,02
1 381455,08 2274219,61

16:07:000000:2047: чзу1(2)
1 381455,92 2274221,02
2 381455,02 2274222,60
3 381453,86 2274220,64
4 381455,08 2274219,61
1 381455,92 2274221,02

16:07:000000:920: чзу3(1)
1 381643,67 2274529,40
2 381458,29 2274215,52
3 381459,05 2274213,70
4 381643,75 2274526,43
1 381643,67 2274529,40

16:07:000000:920: чзу3(2)
1 381643,43 2274538,51
2 381643,35 2274541,48
3 381455,02 2274222,60
4 381455,92 2274221,02
1 381643,43 2274538,51

16:07:000000:920: чзу3(3)
1 381643,43 2274538,51
2 381813,70 2274826,81
3 382160,44 2275412,85
4 382162,55 2275414,03



5 382164,63 2275412,80
6 382164,60 2275410,38
7 381817,87 2274824,34
8 381643,67 2274529,40
9 381643,75 2274526,43
10 381819,23 2274823,54
11 382165,96 2275409,58
12 382166,52 2275411,57
13 382166,01 2275413,58
14 382164,56 2275415,06
15 382162,56 2275415,61
16 382160,56 2275415,10
17 382159,08 2275413,65
18 381812,34 2274827,61
19 381812,34 2274827,61
20 381643,35 2274541,48
1 381643,43 2274538,51

16:07:000000:2047: ЗУ1(1)
1 381455,22 2274210,32
2 381454,42 2274212,28
3 381452,13 2274214,61
4 381440,91 2274195,60
5 381440,88 2274193,18
6 381442,97 2274191,95
7 381445,07 2274193,14
1 381455,22 2274210,32

16:07:000000:2046: ЗУ2
1 381458,29 2274215,52
2 381457,41 2274217,64
3 381455,08 2274219,61
4 381452,97 2274216,02
5 381452,13 2274214,61
6 381454,42 2274212,28
7 381455,22 2274210,32
8 381457,09 2274213,49
1 381458,29 2274215,52

16:07:000000:2047: ЗУ1(2)
1 381455,08 2274219,61
2 381457,41 2274217,64
3 381456,26 2274220,41
4 381455,92 2274221,02
1 381455,08 2274219,61

16:07:000000:920/: ЗУ3(1)



1 381458,29 2274215,52
2 381643,67 2274529,40
3 381643,43 2274538,51
4 381455,92 2274221,02
5 381456,26 2274220,41
1 381458,29 2274215,52

16:07:000000:920: ЗУ3(2)
Первый контур

1 381643,67 2274529,40
2 381817,87 2274824,34
3 382164,60 2275410,38
4 382164,63 2275412,80
5 382162,55 2275414,03
6 382160,44 2275412,85
7 381813,70 2274826,81
8 381643,43 2274538,51
1 381643,67 2274529,40

Второй контур
1 382163,55 2275411,34
2 382164,01 2275412,22
3 382163,13 2275412,68
4 382162,67 2275411,80
1 382163,55 2275411,34

16:07:000000:1067: ЗУ4
1 382163,55 2275411,34
2 382164,01 2275412,22
3 382163,13 2275412,68
4 382162,67 2275411,80
1 382163,55 2275411,34

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241 - 
18/ф. 173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

16:07:000000:1396: ЗУ1
1 372289,00 2277842,72
2 372289,45 2277829,24
3 372292,08 2277752,72
4 372297,34 2277740,65
5 372294,29 2277829,40
6 372294,00 2277838,14
1 372289,00 2277842,72

16:07:140001: ЗУ2(1)
1 372292,08 2277752,72
2 372292,13 2277751,33
3 372297,39 2277739,29



4 372297,34 2277740,65
1 372292,08 2277752,72

16:07:140001: ЗУ2(2)
1 372289,00 2277842,72
2 372294,00 2277838,14
3 372293,36 2277856,93
4 372293,36 2277856,93
5 372293,07 2277865,14
6 372293,07 2277865,18
7 372292,97 2277867,14
8 372292,66 2277877,42
9 372292,66 2277877,89
10 372291,45 2277879,98
11 372289,03 2277879,98
12 372287,82 2277877,89
13 372287,82 2277877,39
14 372287,82 2277877,31
15 372288,13 2277866,97
16 372288,13 2277866,92
17 372288,23 2277864,95
18 372288,52 2277856,77
1 372289,00 2277842,72

16:07:140001: чзу1(1)
1 372297,39 2277739,27
2 372299,10 2277735,34
3 372299,06 2277736,70
4 372297,34 2277740,65
1 372297,39 2277739,27

16:07:140001: чзу1(2)
1 372292,13 2277751,29
2 372292,08 2277752,72
3 372290,37 2277756,66
4 372290,42 2277755,21
1 372292,13 2277751,29

16:07:000000:1396: чзу2(1)
1 372294,00 2277838,15
2 372294,29 2277829,40
3 372297,34 2277740,65
4 372299,06 2277736,70
5 372295,87 2277829,45
6 372295,63 2277836,66
1 372294,00 2277838,15

16:07:000000:1396: чзу2(2)



1 372289,00 2277842,72
2 372287,37 2277844,21
3 372287,88 2277829,18
4 372287,88 2277829,18
5 372290,37 2277756,66
6 372292,08 2277752,72
7 372289,45 2277829,24
1 372289,00 2277842,72

16:07:140001: чзу1(3)
1 372289,00 2277842,72
2 372288,52 2277856,77
3 372288,23 2277864,95
4 372288,13 2277866,92
5 372288,13 2277866,97
6 372287,82 2277877,31
7 372287,82 2277877,39
8 372287,82 2277877,89
9 372289,03 2277879,98
10 372291,45 2277879,98
11 372292,66 2277877,89
12 372292,66 2277877,42
13 372292,97 2277867,14
14 372293,07 2277865,18
15 372293,07 2277865,14
16 372293,36 2277856,93
17 372293,36 2277856,93
18 372294,00 2277838,15
19 372295,63 2277836,66
20 372294,94 2277856,98
21 372294,94 2277856,99
22 372294,65 2277865,19
23 372294,65 2277865,26
24 372294,55 2277867,20
25 372294,24 2277877,45
26 372294,24 2277877,89
27 372293,71 2277879,89
28 372292,24 2277881,35
29 372290,24 2277881,89
30 372288,24 2277881,35
31 372286,78 2277879,89
32 372286,24 2277877,89
33 372286,24 2277877,39
34 372286,24 2277877,27



35 372286,55 2277866,92
36 372286,56 2277866,84
37 372286,66 2277864,88
38 372286,94 2277856,70
39 372287,37 2277844,21
1 372289,00 2277842,72

Таблица №13. Ведомость координат поворотных точек границ охранной

зоны

Условные 
обозначение точки

Координаты

X У
1 2 3

«Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.173- 
10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»
1 382171,89 2275416,89
2 382168,00 2275420,87
3 382162,64 2275422,36
4 382157,25 2275420,98
5 382153,27 2275417,09
6 381806,53 2274831,05
7 381806,53 2274831,04
8 381445,79 2274220,26
9 381445,79 2274220,26
10 381433,73 2274199,84
11 381432,24 2274194,48
12 381433,63 2274189,09
13 381437,52 2274185,11
14 381442,88 2274183,62
15 381448,27 2274185,01
16 381452,25 2274188,90
17 381464,31 2274209,33
18 381825,04 2274820,11
19 382171,77 2275406,14
20 382173,27 2275411,50
1 382171,89 2275416,89

«Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241- 
18/ф. 173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»
1 372302,62 2277829,68
2 372301,69 2277857,21
3 372301,68 2277857,23
4 372301,40 2277865,43



5 372301,39 2277865,60
6 372301,29 2277867,48
7 372300,99 2277877,55
8 372300,99 2277877,89
9 372299,55 2277883,26
10 372295,62 2277887,20
11 372290,24 2277888,64
12 372284,87 2277887,20
13 372280,93 2277883,26
14 372279,49 2277877,89
15 372279,49 2277877,39
16 372279,50 2277877,06
17 372279,81 2277866,72
18 372279,82 2277866,50
19 372279,91 2277864,59
20 372280,20 2277856,48
21 372281,13 2277828,95
22 372281,13 2277828,95
23 372284,02 2277744,91
24 372285,64 2277739,59
25 372289,71 2277735,79
26 372295,13 2277734,54
27 372300,45 2277736,16
28 372304,25 2277740,23
29 372305,50 2277745,65
1 372302,62 2277829,68

«Строительство ВЛ-10 кВ ф. 173-10 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ 
ф.173-10/ф.220-06 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2047: чзу1(1)

Площадь формируемого земельного участка составляет: 83 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:2000



83 кв.м
15

, - - г  !

1110 9 *

Рисунок 3. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2047: чзу1(1)

Таблица 1 4. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2047: чзу1(1)

N точек X У
1 381455,22 2274210,32
2 381445,07 2274193,14
3 381442,97 2274191,95
4 381440,88 2274193,18
5 381440,91 2274195,60
6 381452,13 2274214,61
7 381450,99 2274215,78
8 381439,55 2274196,40
9 381438,99 2274194,41
10 381439,51 2274192,40
11 381440,96 2274190,93
12 381442,95 2274190,37
13 381444,96 2274190,89
14 381446,43 2274192,34
15 381455,96 2274208,47
1 381455,22 2274210,32



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2046: чзу2(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 10 кв. м. 

Категория земель: Земли промышленности 

Масштаб рисунка: 1:1000

10кв.м

Рисунок 4. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2046: чзу2(1)

Таблица 15. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2046: чзу2(1)

N точек X У
1 381458,29 2274215,52
2 381457,09 2274213,49
3 381455,22 2274210,32
4 381455,96 2274208,47
5 381458,55 2274212,84
6 381459,05 2274213,70
1 381458,29 2274215,52



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2046: чзу2(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 10 кв. м. 

Категория земель: Земли промышленности 

Масштаб рисунка: 1:1000

Ю к в .м

*  V  5

Рисунок 5. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2046: чзу2(2)

Таблица 16. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2046: чзу2(2)

N точек X У
1 381455,08 2274219,61
2 381453,86 2274220,64
3 381451,61 2274216,83
4 381450,99 2274215,78
5 381452,13 2274214,61
6 381452,97 2274216,02
1 381455,08 2274219,61



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2047: чзу1(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 4 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:500

4кв,м 

4 0 *

Рисунок 6. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2047: чзу1(2)

Таблица 1 7. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2047: чзу1(2)

N точек X У
1 381455,92 2274221,02
2 381455,02 2274222,60
3 381453,86 2274220,64
4 381455,08 2274219,61
1 381455,92 2274221,02



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: чзу3(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 575 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:5000

4

Рисунок 7. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: чзу3(1)

Таблица 1 8. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: чзу3(1)

N точек X У
1 381643,67 2274529,40
2 381458,29 2274215,52
3 381459,05 2274213,70
4 381643,75 2274526,43
1 381643,67 2274529,40



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: чзу3(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 584 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:5000

I

Рисунок 8. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: чзу3(2)

Таблица 1 9. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: чзу3(2)

N точек X У
1 381643,43 2274538,51
2 381643,35 2274541,48
3 381455,02 2274222,60
4 381455,92 2274221,02
1 381643,43 2274538,51



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: чзу3(3) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 3239 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:20000

Рисунок 9. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: чзуЗ(З)

Таблица 20. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: чзу3(3)

N точек X У
1 381643,43 2274538,51
2 381813,70 2274826,81
3 382160,44 2275412,85
4 382162,55 2275414,03
5 382164,63 2275412,80
6 382164,60 2275410,38
7 381817,87 2274824,34
8 381643,67 2274529,40
9 381643,75 2274526,43
10 381819,23 2274823,54
11 382165,96 2275409,58
12 382166,52 2275411,57
13 382166,01 2275413,58
14 382164,56 2275415,06
15 382162,56 2275415,61
16 382160,56 2275415,10
17 382159,08 2275413,65
18 381812,34 2274827,61
19 381812,34 2274827,61
20 381643,35 2274541,48
1 381643,43 2274538,51



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2047: ЗУ1(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 111 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:2000

111 кв.м

5 4

Рисунок 10. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2047: ЗУ1(1)

Таблица 21. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2047: ЗУ1(1)

N точек X У
1 381455,22 2274210,32
2 381454,42 2274212,28
3 381452,13 2274214,61
4 381440,91 2274195,60
5 381440,88 2274193,18
6 381442,97 2274191,95
7 381445,07 2274193,14
1 381455,22 2274210,32



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2046: ЗУ2 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 29 кв. м. 

Категория земель: Земли промышленности 

Масштаб рисунка: 1:1000

29кв.м

76 8

Рисунок 11. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2046: ЗУ2

Таблица 22. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2046: ЗУ2

N точек X У
1 381458,29 2274215,52
2 381457,41 2274217,64
3 381455,08 2274219,61
4 381452,97 2274216,02
5 381452,13 2274214,61
6 381454,42 2274212,28
7 381455,22 2274210,32
8 381457,09 2274213,49
1 381458,29 2274215,52



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:2047: ЗУ1(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 3 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:1000

Зкв.м

I

Рисунок 12. Формируемый земельный участок 16:07:000000:2047: ЗУ1(2)

Таблица 23. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:2047: ЗУ1(2)

N точек X У
1 381455,08 2274219,61
2 381457,41 2274217,64
3 381456,26 2274220,41
4 381455,92 2274221,02
1 381455,08 2274219,61



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: ЗУ3(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 1775 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:5000

Рисунок 13. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: ЗУ3(1)

Таблица 24. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: ЗУ3(1)

N точек X У
1 381458,29 2274215,52
2 381643,67 2274529,40
3 381643,43 2274538,51
4 381455,92 2274221,02
5 381456,26 2274220,41
1 381458,29 2274215,52



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: ЗУ3(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 4942 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:20000

Рисунок 14. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: ЗУ3(2)

Таблица 25. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: ЗУ3(2)

N точек X У
Первый контур

1 381643,67 2274529,40
2 381817,87 2274824,34
3 382164,60 2275410,38
4 382164,63 2275412,80
5 382162,55 2275414,03
6 382160,44 2275412,85
7 381813,70 2274826,81
8 381643,43 2274538,51
1 381643,67 2274529,40

Второй контур
1 382163,55 2275411,34
2 382164,01 2275412,22
3 382163,13 2275412,68
4 382162,67 2275411,80
1 382163,55 2275411,34



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:920: ЗУ4 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 1 кв. м. 

Категория земель: Земли промышленности 

Масштаб рисунка: 1:500

I КВ.М

2

4

Рисунок 15. Формируемый земельный участок 16:07:000000:920: ЗУ4

Таблица 26. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:920: ЗУ4

N точек X У
1 382163,55 2275411,34
2 382164,01 2275412,22
3 382163,13 2275412,68
4 382162,67 2275411,80
1 382163,55 2275411,34



«Строительство ВЛ-10 кВ ф.241-18 и монтаж кольцующего ВЛБ-10 кВ ф.241- 

18/ф. 173-18 Беркет-Ключевского нефтяного месторождения»

Формируемый земельный участок: 16:07:000000:1396: ЗУ1 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 454 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:2000

Рисунок 16. Формируемый земельный участок 16:07:000000:1396: ЗУ1

Таблица 27. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:1396: ЗУ1

N точек X У
1 372289,00 2277842,72
2 372289,45 2277829,24
3 372292,08 2277752,72
4 372297,34 2277740,65
5 372294,29 2277829,40
6 372294,00 2277838,14
1 372289,00 2277842,72



Формируемый земельный участок: 16:07:140001: ЗУ2(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 7 кв. м. 

Категория земель: - 

Масштаб рисунка: 1:1000

4

Рисунок 17. Формируемый земельный участок 16:07:140001: ЗУ2(1)

Таблица 28. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:140001: ЗУ2(1)

N точек X У
1 372292,08 2277752,72
2 372292,13 2277751,33
3 372297,39 2277739,29
4 372297,34 2277740,65
1 372292,08 2277752,72



Формируемый земельный участок: 16:07:140001: ЗУ2(2)

Площадь формируемого земельного участка составляет: 189 кв. м. 

Категория земель: - 

Масштаб рисунка: 1:2000

189кв.м

Рисунок 18. Формируемый земельный участок 16:07:140001: ЗУ2(2)

Таблица 29. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:140001: ЗУ2(2)

N точек X У
1 372289,00 2277842,72
2 372294,00 2277838,14
3 372293,36 2277856,93
4 372293,36 2277856,93
5 372293,07 2277865,14
6 372293,07 2277865,18
7 372292,97 2277867,14
8 372292,66 2277877,42
9 372292,66 2277877,89
10 372291,45 2277879,98
11 372289,03 2277879,98
12 372287,82 2277877,89
13 372287,82 2277877,39
14 372287,82 2277877,31
15 372288,13 2277866,97
16 372288,13 2277866,92
17 372288,23 2277864,95
18 372288,52 2277856,77



N точек X У
1 372289,00 2277842,72

Формируемый земельный участок: 16:07:140001: чзу1(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 3 кв. м. 

Категория земель: - 

Масштаб рисунка: 1:500

Зкв.м

Рисунок 19. Формируемый земельный участок 16:07:140001: чзу1(1)

Таблица 30. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:140001: чзу1(1)

N точек X У
1 372297,39 2277739,27
2 372299,10 2277735,34
3 372299,06 2277736,70
4 372297,34 2277740,65
1 372297,39 2277739,27



Формируемый земельный участок: 16:07:140001: чзу1(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 3 кв. м. 

Категория земель: - 

Масштаб рисунка: 1:500

Зув.м

Рисунок 20. Формируемый земельный участок 16:07:140001: чзу1(2)

Таблица 31. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:140001: чзу1(2)

N точек X У
1 372292,13 2277751,29
2 372292,08 2277752,72
3 372290,37 2277756,66
4 372290,42 2277755,21
1 372292,13 2277751,29



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:1396: чзу2(1) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 157 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:2000

Р.1

Рисунок 21. Формируемый земельный участок 16:07:000000:1396: чзу2(1)

Таблица 32. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:1396: чзу2(1)

N точек X У
1 372294,00 2277838,15
2 372294,29 2277829,40
3 372297,34 2277740,65
4 372299,06 2277736,70
5 372295,87 2277829,45
6 372295,63 2277836,66
1 372294,00 2277838,15



Формируемый земельный участок: 16:07:000000:1396: чзу2(2) 

Площадь формируемого земельного участка составляет: 141 кв. м. 

Категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения 

Масштаб рисунка: 1:2000

141 кв.м

Рисунок 22. Формируемый земельный участок 16:07:000000:1396: чзу2(2)

Таблица 33. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:000000:1396: чзу2(2)

N точек X У
1 372289,00 2277842,72
2 372287,37 2277844,21
3 372287,88 2277829,18
4 372287,88 2277829,18
5 372290,37 2277756,66
6 372292,08 2277752,72
7 372289,45 2277829,24
1 372289,00 2277842,72



Формируемый земельный участок: 16:07:140001: чзу1(3)

Площадь формируемого земельного участка составляет: 138 кв. м. 

Категория земель: - 

Масштаб рисунка: 1:2000

138кв.м

'« 20 ад 2*26, 
^  —  чй щ ^  “

37 384 33 3 |30

Рисунок 23. Формируемый земельный участок 16:07:140001: чзу1(3)

Таблица 34. Координаты характерных точек формируемого земельного 
участка: 16:07:140001: чзу1(3)

N точек X У
1 372289,00 2277842,72
2 372288,52 2277856,77
3 372288,23 2277864,95
4 372288,13 2277866,92
5 372288,13 2277866,97
6 372287,82 2277877,31
7 372287,82 2277877,39
8 372287,82 2277877,89
9 372289,03 2277879,98
10 372291,45 2277879,98
11 372292,66 2277877,89
12 372292,66 2277877,42
13 372292,97 2277867,14
14 372293,07 2277865,18
15 372293,07 2277865,14
16 372293,36 2277856,93



N точек X У
17 372293,36 2277856,93
18 372294,00 2277838,15
19 372295,63 2277836,66
20 372294,94 2277856,98
21 372294,94 2277856,99
22 372294,65 2277865,19
23 372294,65 2277865,26
24 372294,55 2277867,20
25 372294,24 2277877,45
26 372294,24 2277877,89
27 372293,71 2277879,89
28 372292,24 2277881,35
29 372290,24 2277881,89
30 372288,24 2277881,35
31 372286,78 2277879,89
32 372286,24 2277877,89
33 372286,24 2277877,39
34 372286,24 2277877,27
35 372286,55 2277866,92
36 372286,56 2277866,84
37 372286,66 2277864,88
38 372286,94 2277856,70
39 372287,37 2277844,21
1 372289,00 2277842,72


